
 
 

 
1/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 

CAMARA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
TERMO ADITIVO N° 001/2020 AO CONTRATO N° 003/2019 

 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA - MS E QUALITY SISTEMAS LTDA 
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 003/2019. 
ADITAMENTO - DO PRAZO DE DURAÇÃO: A duração do instrumento de contrato celebrado fica doravante 
prorrogado pelo prazo de mais 12(doze) meses contados a partir da assinatura do termo aditivo, tendo sua vigência de 
01/03/2020 até 28/02/2021. 

DO VALOR: O valor contratual ora pactuado para este Termo Aditivo fica R$ 80.218,08 (oitenta mil 
duzentos e dezoito reais e oito centavos), pagos em parcelas iguais e sucessivas de R$ 6.684,84 (seis mil seiscentos e 
oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) pelo serviço de locação e cessão de software especializado em 
gestão pública com serviços de conversão de dados, instalação, configuração e treinamento, conforme as 
especificações mínimas descritas no Anexo XII (memorial descritivo), nas mesmas datas anteriormente pactuadas. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente 
contratação correrão por conta da dotação orçamentaria: 
 

01.001-01.031.0101.2001-3.3.90.39.00.0.100 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: 
O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, § I, inc. II e IV c/c Artigo 65, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e 
demais alterações posteriores correlatas. 
DATA:28/02/2020 

ASSINAM: 

 VERA CRUZ - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS – CONTRATANTE 

 E MARCOS LUIZ DA MAIA - QUALITY SISTEMAS LTDA - CONTRATADA. 
 
     
                    VERA CRUZ 
                     Presidente 
           (assinatura no original) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
2/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
3/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
4/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
5/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
6/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
7/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
8/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
9/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
10/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
11/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
12/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
13/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
14/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
15/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
16/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
17/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
18/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
19/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
20/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
21/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
22/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
23/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
24/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
25/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
26/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
27/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
28/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
29/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
30/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
31/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
32/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
33/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
34/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
35/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
36/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
37/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
38/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
39/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
40/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
41/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
42/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
43/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
44/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 



 
 

 
45/45 

 

ANO VII  N° 1725 –  Quarta  Feira 11 de Março de 2020 

 


		2020-03-12T13:10:44-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




